

**ESTADO DO PARANÁ**

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA

CNPJ: 76.910.900/0001-38 Telefone: (43) 3535-9400
Endereço: PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTA
CEP: 84200-000 - Jaguariaíva

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 42/2024

Processo Adm.: 94/2024

Data do Processo: 10/07/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 94/2024
b) **Nr. Licitação:** 42/2024 - PE
c) **Modalidade:** Pregão eletrônico
d) **Data de Homologação:** 31/07/2024
e) **Objeto da Licitação:** Registro de preços para possível aquisição de PRODUTOS DE PAISAGISMO E JARDINAGEM para o ajardinamento de praças, parques, jardins e canteiros centrais das ruas e avenidas, compreendendo preparo dos canteiros, plantio das referidas plantas, colocação de separador de grama visando à manutenção paisagística.

**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
CARLOS EDUARDO DE SOUZA BORGES LTDA				
11 - Tela Sombríte 50% Rolo 2,10/50 - Marca: POLYSACK	UNI	6,000	339,0000	R\$ 2.034,00
14 - Sacola para plantio 25/15 - Marca: LUKPLAST	MIL	3,000	125,0000	R\$ 375,00
15 - Sacola para plantio 10/18 - Marca: LUKPLAST	MIL	3,000	109,0000	R\$ 327,00
18 - Mangueira a Ar Alta Pressão - Marca: SUNFLEX	MT	100,000	25,0000	R\$ 2.500,00
			Total fornecedor:	R\$5.236,00
FLORAL CAMPOS GERAIS LTDA				
1 - Tagete com 15 mudas - Marca: PROPRIA	CX	900,000	8,3000	R\$ 7.470,00
2 - Amor perfeito 15 mudas - Marca: PROPRIA	CX	900,000	8,3000	R\$ 7.470,00
3 - Beijo de sol 15 mudas - Marca: PROPRIA	CX	900,000	9,7000	R\$ 8.730,00
4 - Sávia com 15 mudas - Marca: PROPRIA	CX	900,000	8,3000	R\$ 7.470,00
5 - Roseira - Marca: PROPRIA	UNI	100,000	10,8500	R\$ 1.085,00
6 - Palmeira Fenix 1m de tronco - Marca: PROPRIA	UNI	20,000	75,3700	R\$ 1.507,40
9 - Moréia - Marca: PROPRIA	UNI	500,000	6,8200	R\$ 3.410,00
12 - Adubo NPK 10-10-10 50 kg - Marca: PROPRIA	SC	3,000	251,0000	R\$ 753,00
13 - Adubo nitrato de cálcio 25kg - Marca: PROPRIA	SC	4,000	249,7500	R\$ 999,00
16 - Substrato - Marca: PROPRIA	TON	30,000	719,2500	R\$ 21.577,50
17 - Mangueiro jardim emborrachada - Marca: PROPRIA	MT	200,000	7,8000	R\$ 1.560,00
			Total fornecedor:	R\$62.031,90

Jaguariaíva, 31/07/2024

Alcione Lemos
Prefeita

**ESTADO DO PARANÁ**

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA

CNPJ: 76.910.900/0001-38

Telefone: (43) 3535-9400

Endereço: PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTA

CEP: 84200-000 - Jaguariá

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 42/2024

Processo Adm.: 94/2024

Data do Processo: 10/07/2024

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores**PROCOPIO & DAL SASSO LTDA**

7 - Ipê com aprox. 2m - Marca: PROPRIO

8 - Croton alt. 50cm - Marca: PROPRIO

10 - Agapanthus raiz nua - Marca: PROPRIO



Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
UNI	90,000	20,0000	R\$ 1.800,00
UNI	100,000	20,0000	R\$ 2.000,00
UNI	500,000	2,2000	R\$ 1.100,00
Total fornecedor:			R\$4.900,00
Total geral:			R\$ 72.167,90

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Conservação e Manutenção de Vias Públicas	07.003.15.452.0010.2025.3.3.90.39.00	R\$ 270.946,00

Jaguariá, 31/07/2024

Alcione Lemos
Prefeita